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vision af Beværterloven har vundet Til- 
slutii.iiig, og herfor takker jeg. Det næste 
Forslag, OIÙ eni1 midlertidig Ændring i Af- 
giften, har to af. Talerne, det ærede Med- 
lem fra Nibe (Kvist) og det ærede Medlem 
fra Viborg (Ferdinand Nielsen) givet ube- 
tinget Tilslutning, medens de to andre Ta- 
lere, det ærede Medlem fra Stege (Jessen) 
og det ærede Medlem fra. Lyngby (Abra-, 
hamsen), har givet Tilslutning til Tanken 
i Lovforslaget, dog med Kritik'-af dets 
Enkeltheder. Det ærede Medlem fra Stege, 
som meddelte, at han talte ud fra sine 
Erfaringer, fra Hovedstaden, ud fra det 
Kendskab, han sidder inde med som Med- 
lem af Magistraten, havde overmaade 
mange Betænkeligheder i Anledning af 
den Omregning, som Lovforslaget gaar ud 
fra. Nu ved jeg nok, at Københavns 
Kommunalbestyrelse, med Hensyn til Be- 
tænkelighedernes Naadegave er rigt ud- 
rustet, . og jeg tror i. dette Tilfælde for 
rigt udrustet. Thi det, som dette Lovfor- 
slag gaar ud paa, er <jo. for . det første at 
give en Bemyndigelse1 og dernæst at give 
saa vide Rammer som muligt for denne 
Bemyndigelse. Hvis Kommunen ikke ønsker 
at forhøje. Afgiften, har den ingen Pligt i 
saa Henseende; der er kun sat en højeste 
og en laveste Grænse. Der staar ikke, 
at 홢 der skal nedsættes eller .forhøjes, 
men der staar, at der skal som, He- 
gel nedsættes eller forhøjes. Naar man 
har medtaget Muligheden for ,en For- 
højelse, er Grunden netop den, at Kom- 
munerne, og ikke mindst Københavns 
Kommunalbestyrelse, som har Anvendelse 
for * betydelige' Indtægter, maaske kunde 
have Vanskelighed ved at l eftergive Ind- 
tægter uden at faa Erstatning derfor ved 
sainme Lejlighed. Denne Frygt for at 
eftergive en Del nødvendige Indtægter 
kunde: medføre, at Kommunalbestyrelsen 
ikke vilde være saa villig til Eftergivelse 
eller ;. Nedsættelse som i dette Tilfælde 
ønskeligt, og som ogsaa Kommunen selv 
af Hensyn til sine handlende maatte ønske 
det. Det er just derfor, at Lovforslaget har til 
Hensigt at give Kommunerne Adgang til 
at skaffe sig Erstatning; .men hvis Kom- 
munen , ikke vil benytte denne Adgang, 
mai det jo, staa den frit for at lade være. 

Med Hensyn til de forskellige Betæn- 
keligheder, - som det ærede Medlem havde 

vedrørende Tidspunktet, fra hvilket Efter- 
givelsen eller Nedsættelsen skulde finde 
Sted, skal jeg sige, at ogsaa her er Ram- 
merne saa vide, at det. i Virkeligheden er 
lagt i Kommunalbestyrelsens Haand at 
skønne over, om Omsætningen virkelig er 
blevet saa forsvindende eller helt er op- 
hørt, saaledes at den vil gaa til hel Efter- 
givelse eller til meget, væsentlig: Nedsæt- 
telse, Alt er overladt til Kommunalbesty- 
relsernes_ Skøn. Og idet man samtidig giver 
dem Lejlighed til at skaffe sig højere 
Indtægter, søger man at give dem Adgang 
til at være saa liberale som muligt i deres 
Skøn. Naar det ærede Medlem mener, at 
medens en , Omregning under. Hensyn til1 홢< 
Omsætningen af stærke Drikke vel künde ske 
med Henblik paa' Fremtiden, vilde det 
have sine Vanskeligheder at give Fastsæt- 
tel sen tilbagevirkende Kraft indtil 1. April 
1917, tror jeg ogsaa her, at. man ved det 
vide Omfang for Skønnet, sommer givet i 
Lovforslagets Bestemmelser,, vil kunne 
overvinde Vanskelighederne. Hvilken Om- 
sætning man har haft af stærke Drikke, 
vil for enhver velordnet Forretning, kunne 
fremgaa af, hvad den har modtaget fra 
en gros Forretninger. Hvad man har an- 
skaffet af 01, Vin og destillerede Drikke i 
Tidspunktet efter 1. April, vil saa godt 홢 
som altid kunne konstateres, og derigen- 
nem vil Grundlaget for, hvad Omsætningen 
har .andraget, ogsaa være til Stede. 

. Naar det ' ærede Medlem mener, at 
der er Vanskeligheder ved samtidig at 
fastsætte Afgiften under Hensyn til' Om- 
sætningens Omfang og ved Inddeling i 
Grupper under Hensyn til Beliggenhed, Art 
og Omfang, tror jeg ogsaa her, at det ærede 
Medlem finder Vanskelighederne større, 
end .de i Virkeligheden er. Bestemmelsen 
om, at Kommunen skal kunne afgøre 
Spørgsmaalét efter det enkelte Tilfælde,, I 
men at, tillige Kommuner af en vis Stør- 
relse selv kan bestemme, om de vil fore- 
trække at inddele Næringerne i Grupper, 
er det Princip, som findes i den nu be- 
staaende Beværterlov. Her i København 
er der foretaget en saadan Inddeling i 
Grupper, og man har fastsat Afgiften ikke 
for de enkelte Forretninger, men for For- 
retningerne indordnede i Grupper. Det er 
det samme Princip, som 'nu foreslaas an- , 
vendt, og som tillige er sat i Forbindelse 
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